providências que devam ser cumpridas de imediato.
3.4 A formalização da contratação ocorrerá por meio de termo de contrato ou 
instrumento equivalente.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DOS RECURSOS, DO PAGAMENTO.

4.1- O valor total do presente contrato é de R$ 64.584,00 (sessenta 
e quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

4.2– Toda despesa para aquisição do objeto a ser licitado deverá ser empenhada de 
acordo  com  as  dotações  orçamentárias  para  o  exercício  de  2025  e  as  dotações 
posteriores, suplementando–se necessário, previamente informadas – Lei Orçamentária